
POPLATEK ZA PSA 
Upozorňujeme majitele psů na 

povinnost uhradit poplatek za psa. Cena 

za jednoho psa je 50,- Kč, za každého 

dalšího je to 75,- Kč. 

 

POPLATEK ZA 

INTERNET 
Uživatelům Ratajské sítě připo-

mínáme platbu poplatku za internet a 

to nejpozději do 25. ledna. Částku 

můžete uhradit hotově v kanceláři 

obecního úřadu v době úředních 

hodin nebo bezhotovostně na nově 

zřízený účet 2800795680/2010.   
 

 Obecní občasník č. 1
               vydává obec Rataje 

                                                       LEDEN 2017 
 

 

 

 

 
 

 

 

 NAROZENÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

OBCE RATAJE 
Dne 21.12. se manželům Kabelovým narodil druhý syn Vojtěch a 

poslední den v roce 2016 se Kateřině Malé a Martinu Křižanovi 

narodila dcera Lucinka. Rodičům gratulujeme a malému Vojtíškovi a 

malé Lucince přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. 

 

 

 

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI LEDNU

Adam Rudolf    Rataje 60  85 let 

Kyrianová Anežka   Rataje 30  87 let 

 

Oběma oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

 



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Na 19. zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 6.12. byl schvalován zhotovitel přestavby fary. Ze tří oslovených 

firem podala nabídku pouze firma pana Josefa Nosky z Radětic. S touto firmou bude podepsána smlouva o dílo. Dále 

se zastupitelé zabývali možností čerpání dotace z Programu obnovy venkova na rok 2017. Po delší debatě byl vybrán 

projekt na rekonstrukci komunikace od křižovatky mezi rodinnými domy Šťástkových a Kyrianových až k dubu za 

Trantinovými. Žádáno bude o maximální možnou částku 250 000,- Kč. Dále zastupitelé schválili částku 200 000,- Kč 

na opravu lesní cesty v Bezinkách. 

Dne 20.12. se sešli zastupitelé k poslednímu jednání v roce 2016. Na tomto zasedání stanovili částku za vodné pro   

rok  2017. Cena zůstává stejná jako v právě skončeném roce, tedy za vodné 29,80,- Kč s DPH za m3 + paušál za 

pronájem vodoměru 155,50,- Kč s DPH. Závěrem vzali zastupitelé na vědomí výsledek kontroly obecního vodovodu 

Krajskou hygienickou stanicí ČR, proběhla bez závad. 

 

PRODEJ STAVEBNÍCH PARCEL 
Ratajští zastupitelé se na 19. zasedání 

zabývali mimo jiné stanovením ceny a 

podmínek při prodeji čtyř obecních parcel 

mezi novostavbou manželů Burianových a 

bytovkami. Parcely jsou o rozloze 1000 -

1200 m2. V současné době je ke každé 

parcele přiveden elektrický proud a v 

blízké budoucnosti bude realizována 

vodovodní přípojka a kanalizace. 

Zastupitelé stanovili cenu 275,-Kč za m2. 

Mezi hlavní podmínky patří zahájení 

stavby do dvou let od podpisu smlouvy a 

do pěti let musí být stavba zkolaudována. 

Další podmínky jsou stanoveny územním 

plánem obce. Zájemci nechť se přihlásí o 

úředních hodinách v kanceláři obecního 

úřadu. 

 

 

 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Stejně jako každý rok nás před vánočními 

svátky navštívil sbor učitelů z bechyňské 

základní školy Františka Křižíka, aby nám 

zazpíval několik písní s vánoční tématikou. 

Během vystoupení bylo vybráno 

dobrovolné vstupné ve výši 2 770,- Kč. 

Tato částka bude věnována na opravu soch 

sv. Zikmunda a sv. Jana Nepomuckého. 

Obě sochy pochází z Rataj. V současné 

době je socha sv. Zikmunda umístěna 

v Bechyni v městském muzeu. Všem, kteří 

předvánoční akci navštívili a přispěli 

jakoukoli částkou, děkujeme  .



MS BOREČNÝ INFORMUJE 
Členům mysliveckého spolku Borečný 

a jejich hostům se na posledním honu 

v roce 2016 podařil husarský kousek. 

Na hon 3.12. se dostavilo 24 domácích 

členů, 15 hostů ze sousedních honiteb a 

3 honci. Na programu byl průchod 

třemi leči, v nichž myslivci ulovili 11 

kusů černé zvěře a 60 kusů kohoutů. 

Dle slov většiny domácích myslivců 

jde zřejmě o nejúspěšnější hon 

v historii spolku. Při slavnostním 

zakončení v ratajské hospodě byl 

vyhlášen král honu. Stal se jím host pan 

Jindrák Jan. Poté byl vyhlášen pan 

Kovač Martin, který se stal princem 

celé lovecké sezony. Králem lovecké sezony právě skončeného roku 2016 se stal Jaroslav Janda. Úspěšným střelcům 

gratulujeme a mysliveckému spolku a jeho členům přejeme více takto povedených honů a v roce 2017 pevnou mušku.     

 ROZVOZ OBĚDŮ
Provozovatel Radětické hospody nabízí občanům Rataj  dovoz  obědů. 

Více informací podá přímo pan Miroslav Melichar na telefonním čísle 

607 76 42 02 nebo 724 70 42 07. 

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 

V prosinci sehráli naši stolní tenisté tři utkání. Nejprve zvítězili v domácím zápase s týmem z Choustníku. Následující 

týden si dojeli pro porážku na Sezimovo Ústí a rok zakončili vítězstvím na domácí půdě s nováčkem soutěže 

ZhořKlokot. Do nového roku vstoupí ratajští sokolové zostra. 

V prvním domácím utkání přivítají 13.1. vedoucí tým  tabulky 

Radimovice. Ve druhém domácím zápase přivítají 27.1. druhé 

družstvo tabulky Sudoměřice u Bechyně B. Pokud naši tenisté 

chtějí postoupit o soutěž víš musí nutně oba týmy porazit, proto je 

přijďte podpořit. Začátky zápasu jsou v 19 hodin a všichni jste 

zváni.   

 

  

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Choustník B 16:2 

MAS Sezimovo Ústí C – SK Sokol Rataje 12:6 

SK Sokol Rataje – ZhořKlokot  A 13:5 

Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

Sudo. u Bechyně B 10 8 1 1 0 427:227 126:54 27 

Radimovice A 10 8 0 2 0 405:278 118:62 26 

MAS Sez. Ústí C 10 7 1 2 0 372:293 107:73 25 

Rataje A 10 6 1 3 0 401:265 110:70 23 

Ji. Bechyně C 9 6 1 2 0 366:233 106:56 22 

Orlov A 9 5 1 3 0 343:260 96:66 20 

Choustník B 10 3 3 4 0 322:352 85:95 19 

Vlásenice A 10 4 0 6 0 316:342 84:96 18 

ZhořKlokot A 10 2 0 8 0 305:348 82:98 14 

ZhořKlokot B 10 1 0 9 0 151:483 26:154 12 

Oldřichov B 10 0 0 10 0 145:472 32:148 10 

 



6. ROČNÍK VÁNOČNÍHO TURNAJE 
Tradičně na první svátek vánoční 

připravili ratajští sokolové již 6. 

ročník vánočního turnaje. Sešla se 

velmi silná konkurence v počtu 24 

přihlášených. Ti byli rozlosováni do 

čtyř skupin po šesti. Utkali se 

systémem každý s každým. Po 

odehrání všech zápasů postoupili 

z každé skupiny čtyři nejlepší, aby se 

následně utkali ve vyřazovacím 

pavouku, z kterého vzešel celkový 

vítěz. Mezi nejlepší čtyři postoupil 

z domácích hráčů Martin Bilko, který  

v boji o třetí místo podlehl Ondřeji 

Panskému z Bechyně. Ve finálovém 

zápase obhájil loňské vítězství nad 

Františkem Brhelem Pavel Veselik ze 

Svatkovic. Turnaj ve čtyřhře ovládla 

domácí dvojice Pavel Kovařík, Martin Bilko. Díky sponzorům si každý zúčastněný odnesl věcnou cenu. Hlavními 

sponzory byli Jika Bechyně (bratři Dvořákové), Elektroprof (Martin Bilko), Faurecie (Pavel Kovařík), Richter Pavel a 

Obec Rataje. Všem sponzorům SK Sokol Rataje děkuje.   

 

 

VÝSLEDKY 6. ROČNÍKU VÁNOČNÍHO TURNAJE 

dvouhra čtyřhra 

1. místo Veselík Pavel (Svatkovice) 1. místo Bilko Martin / Kovařík Pavel 

2. místo Brhel František (Bechyně) 2. místo Kovářík Tomáš  / Vanýsek Vít 

3. místo Panský Ondřej (Bechyně) 3. místo Veselík Pavel / Veselíková Pavla 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce 

Starosta obce:   Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce:  František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
 

 
Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba:  Anna Cvachová 
 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 

mailto:posta@ratajeobec.cz

